
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

 

 

DIGITÁLNÍ U ČEBNÍ MATERIÁL  
 
 

VY_32_INOVACE 121 
 

 
Téma vyučovací jednotky:  JAZYKOVÁ VÝCHOVA „SLOVESA“  

 

PŘIPOMEŇME SI: 

Slovesa jsou slova, která vyjadřují, co osoby, zvířata a věci dělají nebo co se s 
nimi děje. 

 

 

1. Spoj podstatné jméno se správným slovesem. 

 

 
PODSTATNÉ JMÉNO 

 
SLOVESO 

dveře  voní 
tužka  píše 

květina  teče 
pes  jede 

voda  štěká 
auto  vržou 

slunce  hraje 
sníh  svítí 

letadlo  studí 
hudba  letí 

 

 

 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

 

 

2. Napiš pod obrázky vhodná slovesa. Pomůcka:  Co  lidé dělají?  

 

__________________   __________________   _________________   __________________ 

 

 

__________________   __________________  __________________   _________________ 

 

__________________   __________________  __________________   ________________1 

 

 

 

 

                                                 
1 Zdroj obrázků: http://www.ictus.cz/co-je-cmp-a-co-delat/afaticky-slovnik/slovesa 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

 

 

3. V úryvku od H.CH. Andersena podtrhni všechna slovesa. 

Znáš jistě pohádku o jednom císaři, který nade vše miloval krásné šaty. Na nic 

jiného nevydal tolik peněz jako na nové šaty. Nestaral se o vojsko, nemyslel na 

divadlo ani na vyjížďky do lesa. Vábily ho jen šaty a šaty. Každou hodinu si 

oblékal nový kabát a jako se říká o králích, že jsou v radě, říkávalo se o tomto 

císaři, že je v šatně. 

 

  Lze slovesa v textu vynechat?  Vybarvi správnou odpověď 
 
 

4. Vyber si pět obrázků a  se slovesy a vymysli pět  vět. 

2 

                                                 
2 Zdroj obrázků: 
http://wikirvp.cz/Kabinet/Obrázky/Speci%C3%A1ln%C3%AD_pedagogika/Komunika%C4%8Dn%C3%AD_ta
bulky/Slovesa     



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

 

 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

 
 

5. Všechna políčka se slovesy  vybarvi červenou pastelkou. 

 

lepíš snídají sloveso 

stavení popis 

stavitel kreslit psaní 

popsaní písmo 

uklízíš stojím spaní 

dopis start 

se 
vezete čtení 

čtenář 

hraní 
jsem bouřka 

jsou 
učení běhám čas 

let píšeš pohyb 

chození 

 

 

Co vidíš?     _____________________________ 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Simona Tomášková 
 


